２医国第 55809 号

令和２年 12 月 28 日

（一社）香川県作業療法士会 会長  様

香川県健康福祉部医務国保課長

                       （  公  印  省  略  ）

医療機関等におけるクラスター対策について（注意喚起）

日頃は、本県の医療行政に御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。また、新型コロナ

ウイルスの感染拡大防止に御尽力いただき、心より感謝申し上げます。

さて、今月 22 日に県内医療機関でクラスター（感染者集団）が発生し、職員及び入

院患者に多数の感染者が確認されました。

貴職におかれましては、改めて以下の点に留意し、貴団体職員等の感染防止対策の

徹底をお願いします。

記

１  業務にあたっては、マスクの適切な着用、徹底した手指消毒など、改めて別紙

に掲げる点の徹底を図ること。

２  日頃から、大きな声になりやすい飲酒を伴う懇親会、大人数や長時間におよぶ飲

食などのほか、マスクなしでの会話やカラオケは控えるなど、感染防止対策を徹底

すること。

【参考】

 日本環境感染学会 地域セミナー オンライン講習会

 感染対策の基礎から COVID-19 対応等まで、感染症の対策方法をわかりやすくま

とめた動画です。ご参照ください。

http://www.kankyokansen.org/modules/news/index.php?content_id=383&fbclid=Iw

AR1trkhgT_ns0mmAjd8oPgetLP5lJgRbkeJ6GCsF78a7FbBeapoRrYGPjzA

香川県健康福祉部医務国保課

総務・医事グループ

TEL ０８７－８３２－３３１５

医療政策グループ

TEL ０８７－８３２－３３１９

http://www.kankyokansen.org/modules/news/index.php?content_id=383&fbclid=IwAR1trkhgT_ns0mmAjd8oPgetLP5lJgRbkeJ6GCsF78a7FbBeapoRrYGPjzA
http://www.kankyokansen.org/modules/news/index.php?content_id=383&fbclid=IwAR1trkhgT_ns0mmAjd8oPgetLP5lJgRbkeJ6GCsF78a7FbBeapoRrYGPjzA